factit hec litera ibi cum plures tē, q̄ sufficit petere i ge
nere nisi sic genus esset restrictū q̄ vitalē equinocatio t
b̄ iō q̄ satūfactū ē mentī iuris ar.in.l.cernū,ff.si cer.
pe, t q̄ nō, c.i laterā, d.p̄b̄, t qd nō. Iun,i,c.certifi
cani, de sepul., nota, legitimā causam appellandī si nō
dedarāt libellus Opp, q̄ hec decre, sit omnino super
flua, nam habetur ad litteram, j.de appell, significanti
bus cōtra id qd supra Grego, pollicitus est in probe
mio resecatis superfluis tē. Sol, dicit lHost, q̄ serio
se hoc factum fuit ad vitandas op̄i, eoz qui dicant in
terdum non facere ad titulum, sufficit em q̄ propter
aliquid faciat, nam ppter finem ponitur ibi ad ostien
dendum sc̄ q̄ hec est legitima causa appellandī et in
hoc facit ad tu, de apei, et quia tractat de libello iō
ponitur hic. Item pro hoc habetur defensio contra il
los qui reprehēdunt materias plures tractatas, nō
enī sunt reprehendendi si hoc faciūt ad diversum finem
ideo dicit Boa, t bene sup̄ in, p̄hemio q̄ si plures de
cre, ponitur in coden ti, si altera aliquid addat non
reprehendit si nihil tunc reprehendit si vero ponunt
in diversis titulis dato q̄ nihil addat nō reprehendit
ut ppter diversum finem quē respiciunt hic Boa, dīc
aliter sc̄ q̄ hoc forsitan factum fuit ut sciatur q̄ nihil i
humanis rebus sit pfectum quod amplius p̄fici non
possit, vnde dicit nullam insulam sic incisam q̄ meli
us incidi non possit utrūq̄ dictum est vez sed primū
verius ad excusandū supfluitatem Quero de vna
questione que melius cadit sup̄ tex, dicitur b̄ istos re
os, petiſſe declarationē terre quare plures terras ha
bebat, quid si non habuisset nisi viā terrā an sufficis
set petere in genere videt q̄ sic, ar, hic a cōtrario, nam
tunc satis sunt certi, ar, l, certum, ff, si cer, pe, lHostie,
tenet cōtrariū t ad litterā supplet maxime q̄ fm cum
petitio posset eē magna t pua, debet ḡ designari per
confinia vt dicit gl, t si necesse sit subiect̄ res oculis
iudicis vel aduersarij, ff, fi, regū, l, si corruptos, et, c
pen, de, pba, hoc dictum mihi non placet, non enī
refert an sit magna vel parva ex quo enī petit ter
ram quā possidet videtur petere totam illam quam
possidet, vt, l, si defensor, s, qui interrogans, ff, de in
ter, actio, nota, glo, in, l, si in rem, ff, de rei vendicē, de
claratio enī sit vt reus sit certus sed satis nūc cert
est ex quo non possidet aliā, non enī refert qualiter ei
q̄ reis certificetur, vt in pal, l, si in rem, t, l, duo sunt
tici, ff, de testa, tu, t quod nota, in, c, quintanallis, d
iure iurū, et in, l, gallus, de libe, et postu, t ad b̄ quod
nota, Jnno, in, c, certificari, de sepul, vbi dicit proce
dere hunc libellum, peto partem bonorum tibi in te
stamento relictorum a talī t ibi pleie vide t, aliquid
subiect̄. Item valet libellus si peto seruum ex an
cilla talī natum licet aliter non exprimam nomē serui
nec illa habet plures filios, vt in preall, l, si in re tenet
etiam hic do, Lar, licet nō mouear om̄ibus ratonib̄

29 pr. appellaris p. no. 1000
L. S. B. p. 100

Maria phebus vestrum
et Aphrodida p heros
ad duxit famij

Margrave in Brandenburg elector
also Pfalz 1st complex Pfalz
was present

W^m Henry reff^r g^t h^d op^r 2006
contd

Ita et videlicet constantia expositio deinde
per eos certissima est super partem quod
omnis proprietas sit debet et non exponit
quilibet eco*n*tra

Bl. Gaudenzio p[ro]p[ter] p[ro]p[ter]

Und debet proprie in lib.
In agi scilicet in undique
sumptuoso

Anton
Grimm

三

W. H. Morris

mortali } *pendo*
 mortali } *tem*
 mortali } *do corpo*
 mortali } *indivis*
 mortali } *canso*
 mortali } *Nome*
 mortali } *clara*?
 mortali } *Nome*
 mortali } *lento*

predictio Cenio nunc ad glo. quam dñido prín-
cipaliter in quinq̄ partēs. naz in p̄ma pte ponit pra-
etiam libellandi in actionib⁹ singularibus. et primo
qñ agitur i reali. scđo qñ agitur in psonali et aliquas
questiones interserit. In scđa pte ponit practicam li-
bellandi in actionib⁹ universalibus ibi in v̄libus. In
tertia pte ponit practicā in actōib⁹ generalib⁹ ibi in
generalib⁹. In q̄ta q̄rit an libel⁹ possit mutari cor-
rigi seu emēdarī vel aliqd de nouo accumularī. ibi itē
nō. In quinta querit an eo casu quo mutat vel accu-
mulaſt sūt dande noue iudicis ibi et si mutauerit i v̄.
illō tñ p̄terea tē. reuertis ad p̄cedentez qōnen. Cen-
io ad primaz et quero quid debet exprim̄i in libel-
lo quādo agit̄ reali in iudicis singularibus. Respon-
det glo. q̄ primo debet exprim̄e rem quā petit et an
perat tota vel p̄s inquantū dicit exprimendā rem di-
cit hosti. q̄ etiam debet exprim̄i ipsius qualitas et bñ
dicit ut probatur i. l. si i rem. ff. de rō v̄ndi. vñ si petit
terrā debet exprim̄e an sit aratoria vel pratineca vel vi-
netā. ar. L. d. bo. p̄scip. l. si quis intra. et si fundus ba-
bet certū nomē debet exprim̄i ut sempronian⁹. ut nō.
Jo. an. in addi. spe. de libel. cōcep. S. iuxta p̄positum
vñ. ifē nō valet. si vñ petat materia infecta puta massa
debet exprim̄i qualitas materie vtz sit aux⁹ argente⁹
vel auricalci⁹. dicit ergo talē massam argenti et expr̄i-
mat pondus si signata sit exprimat numerū. si ē ma-
teria facta exprimat nomen valis ut ciphis vñ scutella
et pondus. sed non debet exprim̄e an sit rotundū vñ
latum. si petat vestē exprimat nomē et colorē non tamē
an sit noua vel trita. si hominē dicit nomen et an sit se-
nex vñ iuuenis et si nomē ignorat vtas circūlocutōe et
ex tali ancilla natus et hec om̄ia pbantur in. d. l. si in
rem. et in. l. i. S. si quis argentū. ff. deposi. et p illaz. l.
dicebat Job. an. et antiqui sup ignorantia standū in
ramento libellantis. ff. de cōtrabē. emp. l. in vendici-
onibus. et duab⁹ se. L. de epi. et de. autē. generaliter.
qđ sequit̄ hic lib. hosti. et Jo. an. mibi videt q̄ licet ista
sint vera et extracta ex visceribus ipaz legū satis ē ex-
prim̄e p̄similes vel alias circūstantias ex quib⁹ certū
sit quid intendat petere actor. Pdone enī rē non ha-
bere nisi vñiz fundū qui appellat̄ sempronian⁹ sitū in
certa villa nonne sufficit dicere i libello. peto fundum
sempronianū quē possidet in tali villa. certe sati puto
sufficere tū ille exp̄essiones fiant ut reis certificetur
nō enī refert quid ex equipollentibus fiat. ut in. c. l.
ex quadam de testi. et l. certū. ff. si cer. pe. et quod. s.
dixi in p̄mo questione sup tex. nec est necesse exprime-
re an sit terra aratoria vñ pratineca tē. quia he qualita-
tes non habent alterare petitionem ex quo constat dō
corpoze. Insti. de lega. S. si quis in nomine. et quod
nota. in. c. significante. de recipi. Rec ob. l. si quis i-
tra. superius allega. que videntur hoc requirere. loqui-
tur enim in alio casu videlicet quando bona publicā

tur.tunc enim ut curatur defraudatio debet fieri descrip-
tio bonorum exprimendo qualitatibus et sic non pos-
sit sumipi et defraudari.secum in casu nostro cum ad certi-
ficationem tamen requirantur iste expiaciones . et idem dico
in alijs qualitatibus et satis huius videtur de mente domino.
in c. certificari de sepulchro et ex eo quod s. dipi. quod nam per-
tur homo et ignorat nomen proprieum sufficit dicere ex iusta
li ancilla natu ut dicit tex. in dicta. l. si intraverit non abi-
bar.sufficere quod quis denominetur a matre.sed ut. s.
dixi.non est vis quod circumstantie exprimant dummodo per
eos certificare reus super repetita et ideo dicit ibi bar.
et bene quod non sufficit exprimere nomine proprium quando
plures sunt homines seu servi eiusdem nominis . nec
omnia predicta limito ut debet exprimi qualitates nam
quando res debita est certa . secundum si incerta ut quod de-
betur in genere vel in subalternatione quod tunc sufficit
generaliter petere vel alternatime ut l. vbi autem illi de
verbo obliuio et non bar. in d. l. si in rem . Sed circa dubitatem
quid si res certa debetur et non exprimunt qualitates
rei . nec fuit a principio obiectum contra generali-
tatem libelli . s. si ex probationibus per certi facilius res
hoc sufficiet alias aut ferent sententia contra actum quod
non apparet in quo sit fieri condemnatio . nam finis
debet esse certa . instans de acti. s. curare . s. q. v. distin-
tiva ita non dicit bar. in dicta. l. si in rem . et alii . s. l.
de an. excep . Secundo dicit glo. quod debet exprimi in
res petatur tota actio ps. ego puto huius procedere qui libel-
lans intendat petere partem . debet enim tunc exprimer
sed si simpliciter petit rem non per ex certitudinem in
pugnari libellus . quod petendo simpliciter rem videtur
petere totam . ut in l. si defensor . s. qui interrogatus . s.
de inter. actio . et non glo. in dicta. l. si in rem . probatur
isto tex. vbi simpliciter petebat terra et tamen postulabat
ut declararet ista terra . non autem ut exprimeret an petere
tur tota actio ps. et reperi postmodum huiusmodi apte firmare
Bar. in l. de pupillo . s. qui iniiciat . s. de no. op. iii. et
dicit tex. ibi expissum ad huiusmodi dicit glo. quod debet exprimere
administrus duos proximos vicinos illius fundi . ut
in l. forma . s. de censi. quod generalitas parit obscuritate
tem . Ego puto ut . s. dixi hoc procedere nisi ex alijs de
monstrationib' fundus certus sit puta habet nomen
certissimum sine notissimum et speciale . frustra enim additur
illa demonstratio ut l. i. in fi. s. de dolo precall. sentit
Bar. in l. libellorum . s. de acci. superfuis enim rem
dicta non est uterendum . l. hec stipulatio . s. dyuas . s.
ut lega . no. ca. et in c. sicut de proba . cessat enim bocca
su ratio glo. cum nulla sit obscuritas . Sed contra
predicta glo. op. de l. que de tota . s. de rei vendi . s.
incerte . et l. si non omnes . s. communis . dimidi . vbi pre-
cedit libellus incertus Respondeat quod est speciale circa
defalcationem legatorum . loquitur enim contrarium quod
legatarins agit ad legatum . et est locis falcide quo
casu . propter incertitudinem non cogitur petere certum

Am p[er] in tota et p[ro]p[ter]a
In aperte ad meus datus quatuor annos d[omi]ni
mei fidelis tribuno et d[omi]no d[omi]nissimo
concedens p[er] mea misericordia

Quodlibet actus rei, ut p. 200
Quodlibet actus rei, ut p. 200
In hoc etiam libellus p. 200
Etiam quod libellus p. 200

fructu p. 200

partem, ignorat enim an quarta vel quinta pars sit de trahenda ratione falcidie, nam si hereditas valet, cccc. et legantur quadringenta tunc debet detrahiri quarta pars de quolibet legato ratione falcidie, si vero essent legata tricentia et quinquaginta, tunc non sit tota detractio. Sed tunc detrahentur quinquaginta et sic cu[m] incertitudo causas ex facto aduersari vel aliunde excusat petendo incerta parte ut in dicto, §. incerte. Et nota. In, c. constitutus, de in, i. resti, unde dicitur h[ab]et hosti. d[omi]n[u]s re g[ra]tia id est et quotiensdam est actor incertus, nec potest sibi imputari reo qui ei certificare non vult, ff. si p[ro]p[ri]e, p[er] l. i. §. si, et ff. quoque lega, l. i. §. quod ait, et ut, s[ed] dixi. Ideo est si aliunde quam ex facto aduersari causa incertitudo de quo dic ut non. In, an, et alii in dicto, c. constitutus, nec mirum finit[ur] In, h[ab]et si ex ea recipitur libellus generalis cui et sententia sic quod generaliter late teneat ut p[ro]pterea de sepulchro, in, nostra, in, si, que tam[en] sua debet esse clarior quam libellus, insti, de actio, §. et rare, quod colligit ex eo nam sufficit petere fructus d[omi]ni talis fundo sine alia exp[er]essione et si non extant propter peti et timatio, sed in finia dicti exp[er]imunt qualitas alias non valent finis eius, ut dicat condicio te ad exp[er]tas factas in lite vel ad res que tibi obuerterunt a tali nisi in actis posta re de certa quantitate, ff. de re iudicii, l. ait prior, §. i. et sic intelligit. L. de senectute, c. i. et quan. l. i. et iij. Tunc mediis quiter debent peti fructus ut non, bar, in, l. ex diverso, ff. de rei venditi, nam respectu preceptorum debet exprimi certa quantitas nisi veniat ex natura actionis ut in interdicto vide vi, ut non. In, in, c. tanta, de excessi, pl[acita], rbi vide quod finia vel libellus possit esse generalis, dictum tam[en] In, h[ab]et possit procedere quando actor venit[ur] ignorat qualitate fructuum preceptorum, tunc enim per supradicta sufficit sic generaliter petere et postea in, p[ro]cessu debet probare certam quantitatem alias non posset sequi certa finia ad hoc quod nota, in, c. et litteris, de iure iuris, quod est in, l. vide tam[en] ad materias quod non. L. in, l. cum te. L. si quis alii vel sibi, et quod nota, in, c. gratias, de resti, sp[ecie], et in, c. iij. de ordine, cogit, et in, c. certificari, de sepulchro, et per bar, et Engle, in, l. si filius, §. si, ff. de v[er]bo, oblige, vide etiam bar, in, l. i. ff. de eden, rbi videtur h[ab]ere limitare nisi fructus veniat accessorie ad rem nam tunc sufficit petere rem cum fructibus, ita sentit In, non, in, dicto, c. tanta, quod ad secundum dictum de finia ferenda super exp[er]tis dic ut nota, in, c. i. d[omi]ni sequens, possit, et finis, et in, d. l. terminato, L. de finis, et l. exp[er]tis. Et circa istam primam partem queritur glo, numquid sicut tenet exprimere rem quam petit ita teneatur exprimere causam p[ro]tectedi. Respondit quod non satis enim videtur exp[er]issa causa eo ipso quod proponitur rei v[er]dicatione causa enim non est in rei v[er]dicatione nisi ipsum dominium, unde satis est dicat ad eum spectare iure dominij vel quasi. Nota primo quod glo, dicit incidenter procedere istum libellum sic alternativum dico rem spectare ad me iure do-

De li. ob.

minum vel quasi et quid intendat illud quasi et an libellus talis procedat de iure an d[omi]ni consuetudine tunc cum multum innaturaliter in iudicis vide glo, plena in, c. abbat[us] sane, d[omi]ni re iudicii, l. vi, insti, de actio, in p[ro]p[ri]e, et q[ui]d, nota, spe, in, t[em]p[or]e, de actio, et peti, §. sequitur v[er]o, iste nota, hoc tamen vere est quod de consuetudine admittitur talis libel[us] cui standi est finis omnes quod etiam tunc bar, in, l. et an eadem §. actiones, ff. de exceptio, rei iudicii. Et quo ad principale questionem glo, queritur nunquid teneatur exprimere causam ad emendationem scias quod tam in reali quam in personali complexo est causa, una, pp[ro]pinqua alia remota, in reali causa pp[ro]pinqua est quia sum d[omi]n[u]s. Qua[si] remota quod fuit mihi legata donata vel vendita et tradita et sic de similibus. In personali vero causa, pp[ro]pinqua est quia tu es mihi obligatus, et remota quod mutuauimus vel promisi vel quod vendidi rem et tradidi et sic de alijs. Sed queritur quod causa sit exprimenda communiter tenetur quod in reali non est necesse exprimere causam remota sed sufficiat exprimere causam pp[ro]pinquam quia sum d[omi]n[u]s nec est necesse dicere ex qua causa non est d[omi]n[u]s nisi et una causa ut in, c. inter dilectos dei, insti, et in, d. l. et an eadem, §. actiones ff. de exceptio, rei iudicii, et hoc etiam voluntate In, in, c. coquerere, de offi[ci]o, ordine, et satis patet in hoc, c. et vtile est ipsi reo ne alia exprimantur quia si succumbit actor obstat sibi postea exceptio rei iudicii, cum totum ins[criptum] suum videtur in iudicium deduxisse ut in, d. l. et an eadem, exprimatur, in, c. abbat[us] sane, de re iudicii, l. vi, alio tam[en] respectu estib[us] vtile ut exprimatur quod faciliter poterit deliberare si certe satis debet scire an res sit sua vel non ar[bitraria], in, l. c. querebatur, L. unde videtur ut non teneat causam remotam exprimere nisi ins[criptum] commune resistat agenti ut quia vendicat liberum hominem tunc enim debet exprimere causam puta quod est mihi filius vel est mihi uxor et sic de similibus ut in, l. i. ff. de rei v[er]di, et tunc Inno, in, dicto, c. conquerente, In personali debet quis exprimere causam remotam non autem sufficit exprimere pp[ro]pinquam et hoc ideo quia ex causa propinquia non posset reus deliberare ut p[ro]p[ri]o, proximo, nam si dico peto a te, x, quia es mihi obligatus cum multe sunt enim possent obligatores, causa non posset deliberare ut in dicto, §. actiones, ideo oportet exprimere causam remotam quia mutuauimus vel promisi et si, ut p[ro]p[ri]o, rbi per In, et idem tunc in dicto, c. coquerente, alias non tenetur reus respondere nisi respondet valet indicium, ut in, l. fi, L. de anima, exceptio, et non, Inno, in, c. proprie. Consequitur glo, circa istam primam partem queritur de eo quod, s. dixi incidenter an sic cumbens in rei v[er]dicatione possit iterum agere ex noua causa non obstante exceptione rei iudicante, et respondet distinguendo quod aut agit nulla causa expressa est generaliter, et tunc obstat exceptio si iterum vult agere quia totum ins[criptum] suum videtur in iudicium deduxisse aut expressit certam causam et tunc non obstat exceptio in

In domo q[ui]d p[ro]p[ri]e

An tunc p[ro]p[ri]e

Dixi in Lib[er]to Geronim

Tunc tunc p[ro]p[ri]e

In p[ro]p[ri]e d[omi]ni q[ui]d p[ro]p[ri]e

An p[ro]p[ri]e m[er]ita, et dimissio
p[ro]p[ri]e m[er]ita, et dimissio
et non obstat exceptio

An p[ro]p[ri]e
An p[ro]p[ri]e

Bartholomaeus 3

Et obstat pro obstat a proposito 29 Inductio

alia et hoc verum nisi quando plures actiones oriuntur et ex eadem causa quia tunc si intentat via actio et sic cumbit non potest agere ex alia ut i.e. duobus. s. colon. ff. de iure. ubi dicitur quod si sunt actum contra colonum causa damni dati actione locati. et colonus iuravit datum non dedisse non potest agere ex alia actione puta acquilia vel alia competit quia omnes ille actiones pertinet propter damnum datum. ex quo ergo facta sunt absolutio respectu cause ut quia non dedit damnum cessant omnes aliae actiones ex illa causa competentes. Circa hoc dictum post bar. in. l. et an eadem. s. actiones. et l. si mater. ff. de exceptio rei indicata. quod autem fuit actum actione reali aut personali. primo casu aut libellus fuit purus aut alterius causae ut ratione dominij. vel quasi primo causa quando fuit actum reali et pure aut libellus fuit generalis et persecutio generalis etiam ut quod in prosecutio non restrinxit se ad certam causam et tunc fuit omnes non potest agere ex alia causa tunc existente quia videtur omne insinuum in iudicium deduxisse. ut in dicto. s. actiones et est aperte decisum in. c. abbate sane. o. re iudi. l. vi. antea bellum fuit specialis et persecutio specialis ut quod restrinxit se ad certam causam. puta quod fuit mibi legata et tunc si succubui possum agere ex alia causa tex. est apertus in d. c. abbate sane. et bar. in dicto. l. si mater. s. denique. et id est ibi gl. et b. L. et est communie maxime hodie per dictum c. abbate sane. licet aliud dixerat Idem et L. in. l. edita. L. de edicto. qui mouebantur per. l. scio. ff. o. appellatur. ubi si expessi in appellacione unam causam videores oes causas in iudicio deduxisse adeo quod possim prosequi non expessas et sine persecutio sine non obstat mibi exceptio postea indistincte si succumbas sed ut ibi dicit Bar. aliud in appellacione aliud in principalium nam in appellacione videores deduxisse omnes causas etiam expressimodo unam quod alias paret ins meum cum sententia remaneat valida. secundum in principali cu[m] non inferatur mibi prae iudicium et ideo non videores alias causas non expessas deduxisse. et per hoc optime facit tex. in. l. si mater. s. si quis fundum preceps. Item secundum Job. cal. hic aliud in appellacione quia sine expressa causa sine non videtur deduxisse in ea appellacione totum id quod fuit deductum in causa principali ideo tecum. Si vero petitio fuit generalis sed persecutio specialis ut quia restrinxit se in prosecutio ad certam causam tunc sunt opere in dicto. l. si mater. nam quidam intelligunt illam. l. et ponat causam specialem in matre pendente bona filii ut obstat exceptio rei in dicto. s. coprater restitutio propter iustum errorum. Etli vero intelligunt indistincte in quoque ut ex quo prosecutio fuit specialis obstat exceptio sed competit restitutio propter iustum errorum. et hanc opere sequitur bar. ibi et videtur amplectenda quia misericordia regula odia. de re. iur. l. vi. secundum si dolose obmisit prosecutio generaliter. quod tunc indistincte obstat exceptio in aliis sed hoc tex. nobilis in. l. de reb[us]. ff. de arbitrio. ubi tex. est

sing. et facit per istie compromissis que sunt generaliter et postea persecutio fit respectu certe cause ut non obstat exceptio nisi in persecutio nisi per malicie defulcat quod est bene non. In scd membro subdistinctio quod libellus fuit alternatus quod ad me spectat iure dominij vel quod tunc dicit gl. s. in dicto. c. abbate sane. quod quamcumque per alterius p[ro]p[ri]etatem p[ro]bavit actor obtinebat formam petitionis sed si deficit in una et absolvit non obstat exceptio rei indicata. quod hec est modo alia causa quod prima est causa posse. et proprie. et similitudine. et actione. s. alie. Bar. in dicto s. actiones. restringit illam glo. quod persecutio fuit specialis. ut quod distinguens dominium a publicano secundum persecutio fuit generalis ut quod dicebatur ad se prius non videtur est latum ut i.e. verbū prius. ff. de reb[us]. Et d[icit]o de b[ea]tis dicto bar. per glo. singu. insti. de actiones. alie. ubi dicit quod licet ex consuetudine admittatur talis libellus tam non admittitur volens prosecutio nisi non pars tantum quod alias est sibi contraria quod dicente domini et non domini. cu[m] ergo persecutio ex iusto necessitate et ex ipsa ratio ut evitetur p[ar]iaritas d[icit]o est specialis debet restringi vba generalia ad alteram partem tantum; sic debemus intelligere in potione significato. et in iustitia iure natu. s. sed quoniam restringuntur enim vba generalia fuit subiectam materiam. ut nota. in. c. dilecti. et o. indicata. et in. l. coita. L. de edicto. et sic intelligitur in dicto eum fuisse persecutio ratione dominij. ar. i. l. i. age vec. vel emph[er]y. pet. et tunc poterit p[ro]p[ri]etate in publicano. I. b[ea]tis dubium sit tunc mirum est et id est quod in regia edicta et in regula in penitentia. de re. iur. l. vi. et in. l. pe. ff. de penitentia. Secundum membro principaliter quidam agere personali glo. hic idem dicit quod. s. dicit in realibus tunc distinguens latum post bar. in dicto. s. actiones. Alius proponit actionem simpliciter et generaliter. aut quis proponit expressa causa. si generaliter proponit et tunc ex actionis expressione colligitur expressio enuntiatur et ad illam tantum restringitur actio ut in dicto. s. actiones secundum unam lectu. et idem puto hoc in realibus. si enim expressio actionem putat ex testamento. nam cetero postero postea agere ratione donatio[n]is vel alia causa quod totius meum videores restringisse respectu actionis aut ex actionis expressione non colligitur expressio causa ut agere a conditione que est actione valde generalis ut nota. i. l. certi conditio. ff. si cer. pe. et tunc aut unam causam tantum prosecutio et subdistinctio. aut sententia fuit specialis et non obstat exceptio rei indicata in alijs causis ut i. l. age. L. de transacti. t. l. licet. L. o. indicare sicut generalis sicut petitio et tunc aut quis omnibus sit alias causas prosecuti ignoranter aut sciret et maliciose. si ignoranter licet obstat exceptio rei indicata in alijs eliditur tamen replicacione ut in dicto. l. licet. et nota. gl. in d. s. actiones. si obmisit sciret et maliciose in alijs obstat exceptio rei indicata in alijs ut i. l. o. reb[us]

Aur. q[uod] apparet a meo. R. q[uod] apparet
Aur. q[uod] apparet apparet ei A

De li. ob.

Practica libellandi, ... actiones, universales
Amoneus *practicas*
Liber *universales*
z. l. i. *personales*

ff. de arbitrii. Si vero in indicio certam causam exp̄lit et tunc aut vult agere iterum actoē descendente ex alia causa et potest ut in d. s. actiones, aut vult agere eadem actione cum adiectōne diverse qualitatis et nō potest ut l. in delictis, s. si detracta, vbi pater q̄ si fuit actus contra diūnū actione noxali de dāmino dato a seruo; et succubuit actor nō potest iterum agere eam si vult addere q̄ dñs fuit conscius quia eadem ē actio et q̄ eadem causa puerit sed addatur qualitas et ratione qualitatis veniat addenda vt minuenda pena ut ibi quod ē nō dicit tamen bar. q̄ p̄ restitutōem in integrum ex causa insta iuste ignorantie posset iterum agere ut l. habebat in prin. ff. de insti. z. l. i. in s. quando actio de pecu. ē anna, et per hoc etiam ē expedita sc̄a p̄ glo. de materia libelli personali. Item nunc ad tercū partem principalem d. practica libellandi in actoē univer sali et expediam simul istam p̄ticolam et sequentem cū ista dic glo. q̄ i indicio universalibus n̄ ē necesse ex primere res singulares sed dicere sufficit peto bencidatē quia sum heros. Item peto ecclesia cum pri nēcēs suis in generalibus etiam iudicis non est ne cessē exprimere res s̄ sufficit proponere causam vt faciem et peto rationem de administratiōne quā gessisti. Aduerte ad hanc materiā latius et clarius. debet enī sc̄re q̄ quedam sunt actiones particulares que idōni cūtuntur particulares quia dantur ad res particulares singulares non autē ad aliqđ universitatum vel generale ut si peto vestē et ago rei vendicatiōne vel alia; actoē particulares seu peto, p. que tibi mutuari, et hanc actionum aliqđ dicūl̄ reales ut q̄ cop̄tūt ad rem et nō dicunt personali obligati, aliqđ vero dicuntur personales q̄ non ad rem s̄ in persona diriguntur. ut si ago exempto vel actōne ex mutuo dico enī persona obligata et non re vel pecuniam et prosecutore latius ut habetur insti. de actio. in prin. et quid debet exprimi in istis supradictū. Quedā sunt actoē universales et dicit Zino. in. c. conquerente. de offi. ordi. q̄ sunt quatuor q̄ oēs cop̄tunt pro hereditate tantū cuius noīe compadē dicit universitatum defuncti. ff. de v. sig. l. nibil. alind ideo dicuntur universales et sunt iste sc̄s peticio hereditatis fami. herē. actio extamēro que das. p̄ hereditate ex trebelliano restituta et actio ex parte q̄ das q̄tēs tota hereditas emittitur. et licet ibi dicat Zino. q̄ sunt quatuor: intelligo q̄ te istis iura m̄i faciant mentem aperte s̄ multe alie possunt dici universales ad simili tudinem barum quatuor ut quando petitur villa seu castrum ut sentit idem Zino. in. c. cum ad sedem. de resti. spoli. et clariss bar. in. l. i. de eden. Itē quando petitur ecclesia cum pertinentiis suis ut voluntē glo. et Zino. in. dico. c. cum ad sedem. et in. c. eam te. dere scrip. fac. c. q̄ v. de iudi. sc̄d̄ vīaz lectu. et idem dicit de similib⁹. et ideo dicit melius post bar. in. d. l. i. ff. de eden. q̄ actio universalis potest intelligi quādo da

tur ad aliquod quod de sua significatiōne multa in se universitatem continet sine sit universitas iuris ut hereditas vel bonorum possessio et similia. sive sit universitas facti ut peculium de quo tamen dicendum ut in l. iii. in princ. ff. de peculi. Actio vero generalis ex eo dicitur ut dicit Zino. in. dico. c. conquerente. d. offi. ordi. q̄ competit ad id quod sub se continet plura capitulo non tamen universitatum iuris ut est actio negotiorum gestorum tutela et c. nam multa potius habere defunctus que non pertenerunt ad filium s̄ continet sub se multa capitula ut administratiōne salis frumenti vini et similiū. secus autē si ex se et ex proprio significato non continet plura seu universitatem. tunc enim licet pertantur plura bona non tamen dicitur peticio universitatis vel generalis vide dicit Zino. in. c. cum ad sedes de resti. spoli. q̄ si quis petat omnia bona aliiū non ē audiōdus nisi ea exprimat. et ratio finis eum quia cū ad hoc singularibus actionibus agatur non possit fieri scientia certa que ferri debet in generalibus et singularibus actionibus licet seorsum sit in universalibus finis cum ibi. et hoc videtur sentire Bar. in. l. ticia. s. i. ff. d. le. h. vbi inducit illum tex. q̄ licet procedat iste libellus peto a te villam illam sine alia expressione iuriū et bonorum ville non tamen procedit iste peto omnia que possides in tali loco. Contrarium tamen tenet spec. in ti. de actio. et peti. s. sequitur. v. quid si peto. et sentit Zino. in. c. certificari. d. sepi. vbi videt velle procedere huc libellum peto parte oīm rex tibi ex bonis talis obsequiū. ibi tamen Zino. loquitur multum intricata et ita se involuit in op̄i. ut vix appareat quid velit. Ego credo q̄ vbi vel ex propria significatiōne eius qđ petitur v. ex aliquo signo universali seu aliqua alia demonstratione plura apprehenduntur in petitiōe et p̄ de monstratiōnenem seu restrictiōnenem petitiō non est incerta ut in exemplis superius recitatis libellus ē admittendus; petitiō potest dici generalis quia plura comprehendit et si non ex propria significatiōne tunc saltē ex adiectōne et restrictiōne seu demonstratiōne ar. in. c. inter dilectos. in. prin. de. s. instru. et in. l. certum. ff. si cer. peti. et in. c. licet ex quadam. de testi. exiguntur enī declaratio principaliter propter duo. p̄mo ut re posse decideretur an velit cedere v. contendere et huic sententia est satis factum per dictōnē universale seu per restrictionē et demonstrationē. sc̄o exiguntur ut index certam possit ferre sententiam. et huic prouidebitur in processu quia ut ī. subijciam. in petitiōne generali debet fieri specificatio in processu et erat ista petitiō generalis non naturaliter sed accidentaliter propter adiecta et signa generalia. Sed nanc quero de practica libellandi et pronunciandi in istis actionibus universalib⁹ et generalibus glo. hic ut. s. dicit multum breviter se expedit spe. in ti. de actio. et peti. s. sequitur. v. s. que est differētia dicit q̄ hec est differētia iter universales p. 4

Zino ex. s. Amoneus
universales. Zino lib. et
Opib⁹

the last day post-monsoon & ~~in~~ Sunday
at evening.

actiones generales et speciales. In universalib[us] em-
yniuniversaliter concipiatur libellus et universaliter fatur
sua nec cogi[re] quae res exprimere. scilicet de peti. here. l. non
possimus. In generalib[us] generaliter concipi libel-
lus. sive lite peti. res exprimuntur ut l. i. 3. L. de iudi. et in dicto
c. abbate sane. de re iudi. l. vi. In specialib[us] res ex-
primuntur in libello. scilicet de re vendi. l. si in rem. sive de hoc
ultimo dic ut s. dixi vide etiam spe. in p[ro]p[ri]o. precedenti. ubi
ponitur aliam differentiam. nam in actio[n]e vli licet sit actio[n]is
ad certam sp[ecie]m nibilomin[us] venit omnia q[uo]d tpe sive. et
uenit possidere. scilicet de peti. here. l. iiiij. et l. si quo tpe. et
l. i. ite veniunt. s. si q[uo]d q[uo]d no[n]. per intellectu illarum legum. et
iden anno. in dicto c. coquerente. In generali vero si
actum est ad viam spem tantum no[n] venit q[uo]d in alia specie
contineat nisi actum sit super administratio[n]is salis non venit
nisi q[uo]d in ea contineatur. ut in pal. l. licet. et. scilicet coipimi. l.
indiau. Nec enim anno. in dicto c. coquerente. cum in istis
iudicis est exprimenda ut peto hereditatem tota vel p[er]tem
quae me instituit heredem in toto vel in parte. vel quia
ei successi ab intestato. allegat. l. i. iiij. et. iiij. scilicet de peti.
here. vel peto nomine administratio[n]is negotiorum meorum
que gessisti sine mandato et si. Et si diceres quid potest
sua generalis in actionibus pluribus. r[esponde] ibi anno.
q[uo]d multum. nam si iudex declaravit me heredem contra te sus-
ficit nunc. probare res a te possesse fuisse in bonis patris
mei vel defuncti et in eis mandabitur sua executio[n]i etiam
si id non. probauit pendente lite sive post suam. probo quoddam
extraordinario modo. nam petam suam executio[n]i manda-
ti in his rebus et si ille negaverit illas res fuisse in herede
dicte ego probabo. ar. scilicet de re iudi. l. a. dimo p[ro]p[ri]o. s. si
sup. et in dicta l. iiiij. quod no[n]. et idem bar. in. d. l. i. scilicet de
eden. quod dicit notandum. per istos instrumentis. quare
tigias q[uo]d habent parata executio[n]em. Sed nunc quo
quare in actionibus pluribus no[n] est necesse declarare res
etiam in p[ro]secutio[n]e sive in generalibus sic. R[esponde] enim bar.
in. d. l. i. quae iudicium universaliter sive propriam naturam acti-
onis dat ad declarandum ins acutis. sive restitutio rei
sit per officium iudicis ut s. dixi ad hoc. d. l. licet. et. l. i. iiij.
scilicet de peti. here. et ideo in hoc iudicio non est necesse
nisi q[uo]d declaret actorem esse heredem et postea sit ex-
ecutio iudicis officio. iudicium vero generale datur ad
rei condemnandum ideo debet probari id super quo
debet fieri condemnatio ideo sua q[uo]d in hoc iudicio fertur
non parat p[ro]nuntiacionem in effectu nisi in causis quae actor
prosecutus est ut in pal. l. licet. et hoc non est per hoc est di-
cendum q[uo]d non est bonus modus libellandi. peto taliter he-
reditatem licet glo. hic in. d. l. i. aliter sentiat. q[uo]d ut di-
cit Bar. in. d. l. i. si est heres tunc habet hereditatem. put
est ins nam adita hereditate omnia iura in nos transcurrit
licet non transeat corporalis possessio nisi apprehendatur
ut in. l. cum heredes. scilicet de acqui. here. non ergo est ne-
cessere petere hereditatem. debet ergo libellus sic condicu-
dere peto me. prouinciarum heredem et aduersarium cogi-

ad restituendum quicq; tenet et possidet de dicta hereditate et ita formanit iuris consultus in l. licet de patre, glo. m. p. sic sustinueri ut cum dico peto hereditatem q; sum heres. i. peto res hereditarias ut possideas p. p. noie. facit l. i. ff. de rei vendi. s. primus modus est verior et notabilior. vide bar. in l. ex diuino. §. ybi alienū. ff. s. rei vendi. in qua dicit libellū posse sustinueri si quis agere petitōe hereditatis vel rei vendi catone dicat. peto talem p. denunciari ad restituendam tu- lium bonorum q; sum heres vel dñs q; tacite peti se- nundari heredē vel dñm et iudex tacite videtur p. nciare si condemnatur. possessorē ad restituēn. ar. l. L. de ordi. indi. z. l. i. ff. de act. heret. In iudicio vero generalibus debet concludi reū p. denunciari vt s. cip. vide tñ vt s. dixi et qd nō. Bar. in l. ex diuino ff. de rei ven. et p. hoc habes dare et late expeditā isti mate- riam. Illic venio ad aliam particulam gl. q; que an libellus possit mutari vel emendari vel corrigi. et re- spondet aliquantulum obscure et confuse et eam ordinatio hoc intendit q; aut libellus non est adhuc recte ex- hibitus et tunc potest actor corriger et emendare et eum in totum ab agendo desistere q; nemo iniuria agere coepit. L. vt nemo iniutus. l. vna iniuta aut. qui send. L. quo et quando index si vero libellos estro exhibitus et tunc non potest mutari si tales sunt actio- nes que electione tolluntur. l. qd in hereden. §. dige- re. ff. de tribu. Si vero actiones non sunt tales de quibus vide p. Iunn. in. c. audiuiimus. de colla. t. tunc anteli. p. testa. potest fieri emendatio accumulando tñ non desistendo a p. ma vt in dicta aut. qui send. pot- lice vero contestata non potest s. opus est noua inter- pellatione vt in l. non pot. ff. de indi. hoc in effectu in- tendit ista clausula sine p. tula glo. Jo. an. refert aliq. dicta Iunn. in. c. precedenti. et ea que posuerunt doc. antiqui ut. c. inter. de si. instru. p. que non habent da- re hec materia. Do. an. multa inculcat et confuse et qsi omnia extracta sunt a dictis barto. i. dicta. l. edita. L. de eden. ideo sequendo barto. in dicta. l. edita. sic da- re expediias hanc materiam periculosam prolixam et subtilem proseguendo quatuor mebra p. mo jan actor possit libellum emendare. scđo an libellum possit mu- tare. tertio an. possit aliam actionē accumulare. quarto an ex tali narratione ybi fieri potest sit actor p. denun- ciandas in expensis. Et adjuerte. quia differentia ē inter illa tria. nam emendare est corrige superflua re- secare mutare verba sententia non mutata addere vel detrahere et declarare obscura ut satis colligatur. L. o. emenda. iusti. L. per totum. et in p. ma constitutōe. § quibus mutare vero est vnam actionem obmittere et nouam proponere vt pbatur. L. de no. muta. L. p. to- tum. et in l. mutari. ff. de patre. Accumulatio est vna actionis cum alia coadunatio ut q; p. mo intentauit vna actionem nunc intentat aliam et vult simul prolequi

*Contra eorum p[ro]p[ri]etatem
Clementia nostra est p[er] suam misericordiam
Ab eo ut desiderab[us] d[omi]n[u]m auct[or]em
Tunc p[er]mittitur
Tunc p[er]mittetur*

quod bene pte. dicitur. et p hoc habes declaratos terminos positos i gl. ista in bar. in. d. l. edita. Nunc venio ad pumum qm t qliter liceat emendare libellum et distinguere q ant vult emendare circa substantiam ipsius libelli. exemplum libellus debet continere i criminali annu mensu et locu vt. l. libelloz. ff. de accusa. canonizata h. q. viii. et plene p glo. in. l. in causis. L. de accu. In causis dñi ptnere ut nō. s. c. pxi. et in. l. i. ff. de eden. et p gl. in auc. de epbi. et introd. rcis. pone q fuit obmissum aliqd de substancialib⁹ puta locus vel tps vel qd sile an poterit suppleri. Evidendo post bar. aut ē talis defectus qui pte tacete non hz viciare iudicium ut i ciuilibus non descendenterib⁹ ex crimine admittit en libellus qualitatis obscurus nisi opponatur ut. l. ultima. L. de anna. excep. et vt. s. dixi tuc emendatio et declaratio pot fieri vñq ad finiam nisi fuerit oppositus ut in dicta. l. i. Aut et talis defectus q etiā pte tacente i pedit iudicium ut si in criminali obmittit aliqd de substancialibus ut in. d. l. libelloz. v. quid si libellus. vel si libellus deficeret in conclusione qd conclusio non resultaret ex pmissis. Vbi gra. peto. x. q. 1mpator ē in ytalia vt. l. i. §. circa. et qd ibi nō. ff. de do. excep. isto casu si quidē litigio ptest. pot fieri emendatio si tpa largiuntur alias scolis ut. pba. in. l. accusatoris. ff. de adul. et de clara si tpa largiuntur. i. si tpus psum a lege vel a iudice hoc patet. Ideone eni qd ex cī psum certū temulum ad agendum egit etiā infra terminū s post terminum vult emendare libellum qd non tenuit certe non pte qd videlicet agere et idem non pot et idem dic in tpe statuto a lege ut nō. pbas. in. d. l. accusatoris. qd nō. qd facit ad multa. sile in. l. bonoz. ff. de opti. lega. Vbi qd debet habere ratu gestu noīe suo infra tps. i. qd ipse debebat actum gerere et nō postea facit qd nō. in. c. quā sit. d elect. l. vi. s post litigio ptest fieri nō pte ut in dicta. l. libelloz. sed dices tu ad qd fit ista. phibitio cu d nouo possit actor accusare si libell⁹ nō fuit bñ coceptus. v in d. l. libelloz. et loquor qm non fuit psum certū tpus. Rendet bar. q forte interest actoris vel accusatoris magis qd procedatur sup pmo libello qd qd dei libellum d nouo ppter nouas sportulas vel gabellas que debet solvi quando offerit libellus secundum diversas psumtudines italie Item pot dicit qd sit in odium ipsius actoris qd non debuit sic vagari et variare cum pindicio ipsius rei et forte iterū non ager cum ex hoc debeat aboleri nomen accusati. ut in dicta. l. libellorum. Aut volo emendare libellum addendo vel minuendo circa rem peccata. et si hoc facio ante l. contesta. debeo admitti ut in dicta. l. edita. summa glo. et tenuit etiam hic gl. et anno. in. c. s. prox. quod intellige secundum bar. in loco preal. quando volo addere vel minuere circa eadē rem vel substantiam nam si velle addere aliam rem tunc nō possem si illa res non clauditur sub pma actiōne proposita. nam tuc non esset emendare s nouari

actionem pponere. Utz antē sub pma claudat vel
non colligat ex doctrina que dat in. l. scire debem⁹. ff.
de verbo. obli. que dicit q̄ tot sunt stipulatōnes quot
sunt res. et p̄sequens tot sunt actōes quot obligatio
nes. si vero vna ē substantia vel vna ē res tūc vna ē sti
pulatio et sic si petij quinqz et fuerā stipulatus. x. vi. si
petij partē fundi et fuerā stipulatus totū fundū tūc
possim ante lītē p̄testā addere residū q̄r nō ē op⁹
noua actōe sed p̄prie emēdatur libellus. facit insi. de
actio. §. si minus. Aut post lītē p̄test. volo emendare et
tūc aut volo detrahere et possim ar. ff. si cer. pe. l. qui
dam extimaverūt. et intellige detrahere nō differendo
sed renūciādo illi parti quā detraho ut etiā i. subiçā
in alio membro sicut enī possim toti līti renūciare sic
et pti. ar. in. l. postq̄ lītē. L. de pact. iūcta. l. que de to
ta. ff. derē vendi. et c. pastoralis. §. item cui⁹ totū. de
offi. dele. fallit in casu. l. i. L. de plus peti. et ratio ē ibi
scōm bar. q̄ deliquit in duobus sc̄z in plus petendo
et in cautōne p̄ dolū in plus exigēdo dicaz in. c. vno. i.
de plus peti. et sic nō obstat anī. qui semel. L. quomō
et quādo iūdex. q̄ quis cogit plūstere in pma actōe q̄r
illud vez nisi velit in totū desistere vel in parte non p̄
tūc reus interesse p̄tendere Si vero volo addere et tūc
aut circa p̄ncipalia et nō possim. vt. l. non p̄t. ff. de
iūdi. Aut circa accessoria vt circa fruct⁹ et tūc siquidē
volo addere de his que occurruit post lī. p̄testa. et pos
sum. sc̄as in his que occurruit ante lī. p̄testa. vt. l. edī
les. §. idem sciendū. ff. de edi. edict. et bec. pcedunt in
iūdīcīs singularibus In vniuersalib⁹ vero et gene
libus tenet Jnn. in. c. s. prop̄. q̄ p̄t addi et detrahi
vñq̄ ad s̄niā p. l. iiii. ff. de peti. here. et l. si quo tem
pore. eo. tī. et. L. de iūdi. l. licet. et idem tenet glo. in dī
cta. l. edita. sed hoc non placet L. et pe. et Bar. i. dī
cta. l. edita. quia in petitōne hereditatis p̄ncipaliter
petit actor se pronunciari heredem in executōne autes
veniunt omnia bona hereditaria vt etiam. s. dixi. vñ
si ad reūm aliquid perueniret pendente iūdicio illud
venit in hoc iūdicio magis ex virtute actionis absolu
te proposito et ex sui ntaura q̄ ex virtute emēdatōis. et
ideo dixit bar. q̄ si esset actum petitōne hereditatis ad
vniam rem singulariter non posset fieri emendatio vel
additio aliquās rei post lī. p̄testa. vt in. d. l. nō potest
et ex hoc nō intellectum ad illam. l. iiii. que ibi nō de
claratur per bar. intelligit enim bar. illam. l. in dicta. l
edita. quando conclusio fuit generalis non autem re
strinxit se actor ad certam rem ut quia petit heredita
tem seu se declarari heredem tunc enim si declaratur
heres tunc mandatur postea sententia executioni iū
dīcis officio non solum in rebus possessis per reūm
tempore oblati libelli sed etiam in alijs q̄ incipit pos
sidere tempore iūdicii vñq̄ ad sententiam ut ibi et si actor
in processu vult declarare potest sed nō est necesse q̄r
ex quo generaliter intentauit actionem hereditatis oia

Natura. Gallo non caro in libello. f

Murano *Amato
Giovanni
Salvatore
Fanti*

veniunt virtute actionis simpliciter propositae. sec' aut' ubi egit actor petitione hereditatis restringendo se sim pliciter ad unam rem. tunc enim tantum venit illa res et non alia nec potest etiam in processu declarare sicut in singularibus iudicij sed noua interpellatio op' est ar. in. l. non potest. ss. de iudi. hunc intellectum aper te sentit spe. in ti. de libel. concep. s. non ostendamus post prin. ubi dicit p' Elin. q' in universalis actione ubi res non sunt specificata potest libellus emendari et mutari addendo vel diminuendo. all. l. iii. ss. de pe ti. here. et idem dicit in generali actione. per. l. licet. L. de iudi. et sic aperte sentit q' quando res sunt specificata et sic restringit se ad certas rem tunc non potest fieri additio vel detractio quia alia non veniunt ex natura actionis. si enim venirent nibil obstatet quod non posset fieri additio et declaratio sicut sit quando generalis sit actum fuit. Idem repio sensisse Inno. in. c. p' que rente. de offi. or. ubi dicit q' si petitio est generalis debet fieri condemnatio ad omnia que reperitur possidere tpe sententie licet ea non possideret tpe li. p' testa. per dictam. l. iii. et. l. si quo tpe. eo. ti. securus dicit si petitio non sunt generalis seu universalis. q' tunc non potest fieri condemnatio in pluribus rebus q' petitio sunt. et hanc eandem lecturam iudicio meo sentit glo. in dicta. l. iii. d' exponit ibi glo. tex. d' qua sola. i. ppter qua sola quasi velit dicere q' ibi non intendebatur de una sola re sed ppter illam rem solam fuit intentata petitio hereditatis et p' hoc facit tex. illius. l. in. prin. ibi si hereditates petam ab eo et sic non restringit petitionem ad unam rem solam. q' tunc non fieret condemnatio nisi in illam t'm hoc mihi placet. et vidi alias in quodam examine si eti magna disceptationem super intellectu illius. l. restringendo enim se ad unam speciem videtur restringisse actionis virtutem universalis. ar. in. de. cxiij. de para doxo. de v. si. c. et. c. sedeo. d' descrip. et. l. fi. s. cui dulcia de vi. triti. et oleo. lega. et hoc teneas licet spe. videatur aliud sensisse in ti. de acto. et peti. s. sequitur. v. dif ferunt. ubi dicit q' in hoc differt iudicium universalis a generali. q' in universalis licet sit actum ad certam speciem venit tamen totum id quod incepit possiderere us durante iudicio all. d. l. iii. et. l. si quo tempore. se cus dicit in generali sed dic melius ut. s. dixi. ad. d. l. iii. in petitione t'm generalis non sit condemnatio nisi super p'secutio ut. s. dixi in alia p'ticula glo. et pbatur in l. licet. L. de iudi. et in ea si egit generaliter p' in. p'ces. s. p'lequi et exprimere ut dicit Inno. in. c. p'p. sed si restringit se ad certam spem ut q' intentando actionem in tele petit ratonem administrationis salis vel grani et tunc tenet hic Do. an. q' non potest fieri mutatio nisi ut. s. dixi in singularibus iudicij l'z enim possit actor restringere libellum unam speciem prosequendo ubi petitio fuit generalis ut. d. l. licet. non tamen potest ampliare libellum ultra speciem ad quam est restricta co

fclusio et hoc etiam sentit bar. et L. i. dicta. l. edita. q' nota. et nt sis causas in practica ut in universalibus et generalibus iudicij non restringas te i libello ad certam speciem sed facias conclusionem universalis seu generalis. et hec procedunt quando vult addere ad rem petitam sen mutare. quandoq' vult addere sen mutare seu detrahere libellum circa aliquam qualitatem et tunc siquidem p' mutationem illius qualitatem p'vgeret mutatione actionis p'posse non licet ut nota in l. ii. s. docere. alias. s. hoc edicto. Si quis enim egit de vi p'vata et postea vult mutare et dicere vim publicam et agere iudicio publico non potest nisi finito p'imo iudicio. contingit enim mutatione actus ut ibi. Si autem ex mutatione qualitatis contingit mutatione substantiae et idem q' non licet mutare. ss. d' adul. de nundias. s. quid tam' sed si denunciatur malitia ad ultero commisso cum gayo non enim objicit crimen quod denunciavit. mutatur enim substantia facti equaliter cognoscatur quando mutatur actio vel facti ex mutatione qualitatis dic ut non. bar. in dicto. s. quid tam'. Si vero non contingit substantiae mutatione vel facti vel mutatione actionis p' ex mutatione qualitatis augtor ad ministrum condemnatio ex virtute actionis p'posse et tunc ista mutatione est licita usq' ad suam secundum bar. in dicto. l. edita. p. l. in dictio. s. si detractio. ss. de nota. abi patet q' si agitur contra dominum actione noxali pro damno dato a seruo potest durante iudicio adiuta se objici q' domino sciente hoc fecit et tunc sequitur maxima condemnatio. Item potest detrahere ut ibi quia semper durat eadem actio scilicet noxalis licet ademptione augeat vel ministratur ex mutatione qualitatis Inno. a. c. prox. restringit magis illam legem intellectu enim eam quando in libello non expressit sententiam vel ignorantiam domini sed generaliter egit actione noxali. tunc enim si in p'fessione expressit alterum nebaum potest postea mutare et prosequi alterum cum ambo comprehendantur sub actione proposita sed si in libello expressiss' alterum non potest postea mutare quia alteratur condemnatio nisi ante latus p'f'ct. et supra dictum est. et hoc placet do. anto. hic et michi quia videtur se restringisse quando in libello expressit ad certam condemnationem et sic non debet posse mutare cu altero p'f'ctio ar. regule mutare d' re. iur. l. ii. et q' s. dixi i acto universalis et gialis q' sit facta re strictione ad certam spem. immo p' putat h' do. an. q' in ex e'ci'io et poss' declarare scia'z ul' ignoran' q' et giali ter scia' p'secutio. q' sic exceptio q' n' tollit suaz p' modi ficit executioz p' op'oni p' suaz ut. l. fi. ss. d' p'f'c. et l. q' i dic. ss. de p'pen. et q' non. bar. i. a. d'ino p'f'c. de re iudi. sic et id q' respicit executioz p' declarari in ipa executio q' placet. ar. l. miles. s. i. ss. d' re i di. quandoq' volo emendare declarando obscuritatem libelli vel aliqui verba obscura et possum usq' ad suam